
UCHWAŁA NR XX/185/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 maja 2016 r.

w sprawie udzielenia wsparcia finansowego Powiatowi Inowrocławskiemu przez Miasto 
Inowrocław

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 
938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 
1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195), 
uchwala się, co nastepuje:

§ 1. Miasto Inowrocław udziela pomocy finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu w 
formie dotacji celowej w wysokości 50% wartości poniesionych kosztów, nie więcej jednak 
niż 57 389,97 zł, na wspólną realizację zadania pn. "Remont chodnika przy drodze 
powiatowej nr 3421C - ul. Świętokrzyska w Inowrocławiu".

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1, oraz 
przeznaczenie i zasady rozliczenia środków zostaną określone w porozumieniu zawartym 
pomiędzy Miastem Inowrocław, a Powiatem Inowrocławskim.

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Inowrocławia do zawarcia porozumienia, o 
którym mowa w § 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 4AB571A4-C56F-4184-A790-ECD46723F9A6. Podpisany Strona 1 z 2



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

UZASADNIENIE

Prezydent Miasta Inowrocławia, wykazując inicjatywę uchwałodawczą, wnosi o podjęcie

uchwały umożliwiającej wspólną realizację zadania pn. „Remont chodnika przy drodze powiatowej

nr 3421C - ul. Świętokrzyska w Inowrocławiu". Z uwagi na zły stan techniczny chodnika przy ul.

Świętokrzyskiej - na odcinku wzdłuż ogrodzenia Stadionu Miejskiego do Term Inowrocławskich,

Miasto Inowrocław zwróciło się do Powiatu Inowrocławskiego z propozycją udziału w kosztach

inwestycji w wysokości 50% kosztów, która została przyjęta przez Zarząd Powiatu

Inowrocławskiego. Wartość kosztorysowa inwestycji to 114 779,95 zł. Miasto Inowrocław zgodnie

z wcześniejszą deklaracją wesprze remont chodnika w wysokości 50% poniesionych kosztów, nie

więcej jednak niż 57 389,97 zł.

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, związki

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie

bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań

określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla

innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący

jednostki samorządu terytorialnego (art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o

samorządzie gminnym).

W myśl art 220 ust. 1 ww. ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być

udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej

lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy jest umowa.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie udzielenia wsparcia finansowego
Powiatowi Inowrocławskiemu przez Miasto Inowrocław w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem uchwały
głosowało 21 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

Id: 4AB571A4-C56F-4184-A790-ECD46723F9A6. Podpisany Strona 2 z 2




